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ϭ͘� �ŝƉůŽŵŽǀĠ�ƉƌĄĐĞ�ďƵĚŽƵ�ǌĂĚĄŶǇ�ǀ�ƉƌƽďĢŚƵ�ƉƌǀŶşŚŽ�ǀǉƵŬŽǀĠŚŽ�ƚǉĚŶĞ�ůĞƚŶşŚŽ�ƐĞŵĞƐƚƌƵ͘�
Ϯ͘� <ŽŶǌƵůƚĂĐĞ�Ɛ�ǀĞĚŽƵĐşŵ�ĚŝƉůŽŵƵ�ƐĞ�ďƵĚĞ�ŬŽŶĂƚ�ŬĂǎĚĠ�ƷƚĞƌǉ�ŽĚ�ϭϳ͗ϬϬ�ĚŽ�ϭϴ͗ϬϬ�ŚŽĚ͕͘�ƉŽǎĂĚƵũş�ƐĞ�ŵŝŶ͘�ēƚǇƎŝ�ŬŽŶǌƵůƚĂĐĞ�

ǌ�ƚŽŚŽ�ƉŽǀŝŶŶĄ�ǌĄǀĢƌĞēŶĄ�ƉƌŽ�ǀƓĞĐŚŶǇ�ǀ�ϭϭ͘�ǀǉƵŬŽǀĠŵ�ƚǉĚŶƵ͘�WƎŝ�ƚĠƚŽ�ŬŽŶǌƵůƚĂĐŝ�ǀĞĚŽƵĐş�ƉƌĄĐĞ�ǌŚŽĚŶŽƚş�ĚŽƐĂǎĞŶĠ�ǀǉͲ
ƐůĞĚŬǇ͘�

ϯ͘� <ŽŶǌƵůƚĂŶƚŝ�ũĞĚŶŽƚůŝǀǉĐŚ�ǀǇďƌĂŶǉĐŚ�ƐƉĞĐŝĂůŝǌĂĐş�ďƵĚŽƵ�ƵǀĞĚĞŶŝ�ŶĂ�ŬĂƚĞĚƌŽǀĠ�ǀǉǀĢƐĐĞ�ǀ�ƉƌƽďĢŚƵ�ĚƌƵŚĠŚŽ�ǀǉƵŬŽǀĠŚŽ�
ƚǉĚŶĞ͘�

ϰ͘� ZŽǌƐĂŚ�ƉƌĄĐĞ�ũĞ�ƵǀĞĚĞŶ�ǀ�����E1��/W>KDKs��WZ����Ă�ǀ�ƉƎşůŽǌĞ�ϭ͘�:ĞĚŶĄ�ƐĞ�Ž�ŬŽŵƉůĞǆŶĢ�ƉŽũĂƚǉ�ƉƌŽũĞŬƚ͕�ũĞĚŶŽƚŶĢ�ũĞ�
ƌŽǌƐĂŚ�Ă�ĚĞƚĂŝů�ǌƉƌĂĐŽǀĄŶş�ƵƌēĞŶ�ũĂŬŽ�E�sZ,�^d�s�z�;^d^Ϳ͘�sǇďƌĂŶĠ�ēĄƐƚŝ�;ũĞĚĞŶ�ƉƽĚŽƌǇƐ�Ă�ƎĞǌͿ�ďƵĚŽƵ�ǌƉƌĂĐŽǀĄŶǇ�
ǀ�ƌŽǌƐĂŚƵ�ƐƚĂǀĞďŶş�ēĄƐƚ�ƉƌŽũĞŬƚƵ�ƐƚĂǀďǇ�ƉƌŽ�ƐƚĂǀĞďŶş�ƎşǌĞŶş�;�^WͿ͘�WŽǎĂĚŽǀĂŶĄ�Ěşůēş�ƎĞƓĞŶş�ũƐŽƵ�ƐƉĞĐŝĨŝŬŽǀĄŶĂ�ǀ�ǌĂĚĄŶş�
ĚŝƉůŽŵŶş�ƉƌĄĐĞ͕�ƉƎşůŽŚĂ�ϭ͘�sŝǌ�ƚĠǎ�ēůĄŶĞŬ�ϱ�ʹ�ƐƚĄƚŶş�ǌĄǀĢƌĞēŶĄ�ǌŬŽƵƓŬĂ͕�sŶŝƚƎŶşĐŚ�ƉƎĞĚƉŝƐƽ�&ĂŬƵůƚǇ�ƐƚĂǀĞďŶş��shd͘�
�W�ďƵĚĞ�ŽĚĞǀǌĚĄŶ�ǀ�ŶĄƐůĞĚƵũşĐş�ƉŽĚŽďĢ͗�

ϰ͘ϭ͘� ��ǀĢ�ŽǌŶĂēĞŶĄ�ǀǇŚŽƚŽǀĞŶş��ϯ͘�dŝƐŬ�ŶĂ�ƓşƎŬƵ͕�ŶĞũůĠƉĞ�ŽďŽƵƐƚƌĂŶŶǉ͕�ƐǀĄǌĂŶĠ͘�sǇŚŽƚŽǀĞŶş�ē͘ϭ�ǌƽƐƚĂŶĞ�ǀ�ĂƌĐŚŝǀƵ��shd͕�ĚƌƵͲ
ŚĠ�ďƵĚĞ�ƉŽ�ŽďŚĂũŽďĄĐŚ�ĚŝƉůŽŵĂŶƚƽŵ�ǀƌĄĐĞŶŽ�ũĂŬŽ�ǌĄŬůĂĚ�ŽƐŽďŶşŚŽ�ĂƌĐŚŝǀƵ�ƉƌĂĐş͘��

dŝƚƵůŶş�ƐƚƌĂŶĂ�ʹ�ǀĞ�ƐǀŝƐůĠŵ�ƉƌƵŚƵ�ƓşƎĞ�ϳϬŵŵ�ŶĂ�ƉƌĂǀĠ�ƐƚƌĂŶĢ�ďƵĚŽƵ�ũĞĚŶŽƚŶĢ�ƵǀĞĚĞŶĠ�ǌĄŬůĂĚŶş�ŝŶĨŽƌŵĂēŶş�ƷĚĂũĞͲ�ũŵĠŶŽ�
ĚŝƉůŽŵĂŶƚĂ͕�ĨŽƚŽŐƌĂĨŝĞ͕�ƉŽĚƉŝƐ͕�ƚĞůĞĨŽŶ͕�ĞͲŵĂŝů͕�ŶĄǌĞǀ�ĚŝƉůŽŵŶş�ƷůŽŚǇ�ēĞƐŬǇ�Ă�ĂŶŐůŝĐŬǇ͕�ǀĞĚŽƵĐş�ƉƌĄĐĞ͕�ŬŽŶǌƵůƚĂŶƚŝ͕�ĚŽůĞ�
ŶĂ�ǀǉƓŬƵ�ϵϬŵŵ�ǀŽůŶǉ�ƉƌŽƐƚŽƌ�ƉƌŽ�ƉŽƚǀƌǌĞŶş�ƉƎĞǀǌĞƚş�ƉƌĄĐĞ͘�'ƌĂĨŝĐŬǉ�ǀǌŽƌ�ƚŝƚƵůŶş�ƐƚƌĂŶǇ�ũĞ�ŶĂ�ƐƚƌĄŶŬĄĐŚ�ŬĂƚĞĚƌǇ͘�

jǀŽĚŶş�ƐƚƌĂŶǇ�Ͳ�ǌĄŬůĂĚŶş�ƷĚĂũĞ�Ͳ�ũŵĠŶŽ�ĚŝƉůŽŵĂŶƚĂ͕�ŶĄǌĞǀ�ĚŝƉůŽŵŶş�ƷůŽŚǇ�ēĞƐŬǇ�Ă�ĂŶŐůŝĐŬǇ͕�ǀĞĚŽƵĐş�ƉƌĄĐĞ͕�ŬŽŶǌƵůƚĂŶƚŝ͕�ĐĞůŬŽͲ
ǀǉ�ŽďƐĂŚ�Ɛ�ēşƐůǇ�ƐƚƌĄŶĞŬ�ǀēĞƚŶĢ�ƉƎşůŽŚ͘�&ŽƌŵƵůĄƎ�����E1��/W>KDKs��WZ����ǀēĞƚŶĢ�ƉƎşůŽŚǇ͘��ďƐƚƌĂŬƚ�ʹ�ŶĄǌĞǀ�Ă�ŬƌĄƚŬǉ�

[…]


Energetická třída - produkt A++ A++ A++ A++ A++

Topný výkon při 7°C /35°C1) 100% kW 5,0 7,0 9,0 13,0 17,0

Topný výkon při 7°C / 35°C1) 40% kW 2,03 2,96 3,13 4,93 4,90

Topný faktor při 7°C / 35°C1) 40% 4,57 4,84 5,09 4,62 4,99

Topný výkon při 2°C / 35°C1) 100% kW 4,0 6,0 8,0 11,0 14,0

Topný výkon při 2°C / 35°C1) 60% kW 2,79 3,9 5,06 6,49 7,40

Topný faktor při 2°C / 35°C1) 60% 3,89 4,13 4,07 4,03 4,03

Topný výkon při -7°C/35°C1) 100% kW 4,57 6,18 7,61 10,79 12,45

Topný faktor při -7°C / 35°C1) 100% 2,75 2,82 2,64 2,70 2,55

SCOP 2) 4,69 4,72 4,65 4,84 4,81

Chladící výkon při 35/18°C 5,9 6,7 9,3 11,1 11,9

EER 4,23 3,65 3,64 3,23 3,28

Elektrické napájení 230 V, 1N, AC, 50 Hz 400 V, 3N, AC, 50 Hz

Jistič pro tepelné čerpadlo A 10 16 16 13 13

Max. el. příkon kW 2,3 3,2 3,6 7,2 7,2

Množství chladiva R 410A3) kg 1,7 1,75 2,35 3,3 4,0

Nominální průtok topným systémem l/s 0,32 0,33 0,43 0,62 0,81

Interní tlaková ztráta TČ kPa 9,7 7,8 10,5 15,8 22,9

Ventilátor (DC Inverter), max. příkon W 180 280

Maximální průtok vzduchu m3/h 4 500 7 300

Hladina akustického tlaku v 1 m4) dB(A) 40 43

Hladina akustického výkonu4) dB(A) 53 57

Elektrické krytí IP X4

Maximální teplota topné vody °C 60°C (do -5°C), 52°C (do -15°C)

Rozměry (šířka × výška × hloubka) mm 930 × 1370 × 440 1200 × 1680 × 580

Hmotnost kg 67 71 75 130 132

Připojení topného okruhu G1“ vnější závit

Připojení odvodu kondenzátu Plast 32 mm

Odtávání Horkým plynem přes čtyřcestný ventil

Kompresor Dvojitý rotační frekvenčně řízený, Mitsubishi Electric

Provozní rozsah v režimu ohřevu °C -20°C / +35°C

Funkce chlazení ANO

Štítek hermeticky těsný okruh ANO

IVT AirModul

PřísluÔenství
— %ezpečnostní a odvzdušďovací sada s Èltrballem
— Venkovní čidlo

— Kompletní vnitřní jednotka pro Air X
— Nerezový zásobník teplé vody
— VestavĎný elektrokotel
— NízkoenerFetické obĎhové čerpadlo
— Provedení `AirModul 2j se solárním výmĎníkem

www.cerpadla-ivt.cz

Vnitřní jednotka se zásobníkem TV AirModul $9 AirModul $15

Doporučená velikost tepelného čerpadla AIR X 50–90 AIR X 130–170

Elektrické napájení 400 V, 3N, AC, 50 Hz

Jistič pro vnitřní jednotku A 16 A 25 A

Vestavěný kaskádně spínaný elektrokotel 3q6q9 kW 3q6q9q12q15 kW

Připojení k TČ/topnému systému Cu 28

Max. dovolený tlak topné vody bar 2,5

Min. dovolený tlak topné vody bar 0,5

Expanzní nádoba l 14

Externí dispoziční tlak čerpadla Dle velikosti TČ q viz. instalační návod

Minimální průtok l/s 0,36 0,59

Oběhově čerpadlo Grundfos 8PM2 25q75 PWM WI/O 6tratos Para 25/1q11 PWM

Max. teplota topné vody (pouze s elektrokotlem) 85°C

Objem zásobníku teplé vody l 185

Připojení teplé a studené vody mm Nerez 22

Max. tlak na teplé vodě bar 10

Materiál zásobníku teplé vody Nerezová ocel 1.4521

6olární výměník (pouze pro AirModul 6)) m2 0,78

Elektrické krytí IP X1

Rozměry (šířka × hloubka × výška) mm 600 × 645 × 1800

Hmotnost kg 135
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ZDROJE

Architektonická část

http://www.silent-lab.cz/silentlab_tl_abso-cz.aspx

Technická část

Zákon č.183/2006 Sb. Stavební zákon
Vyhláška č.268/1999 Sb. O obecných požadavcích na výstavbu
Vyhláška č.398/2009 Sb. O obecných požadavcích bezbariérového užívání stavby
ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy
Cvičení z předmětu betonové a zděné konstrukce, katedra K133

http://www.tzb-info.cz/
http://wienerberger.cz/
http://www.rigips.cz/
http://www.isover.cz/
http://www.dek.cz/
http://m.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/13653-pozarni-useky
https://kps.fsv.cvut.cz/?Tok=cda6d91285e5ebe3b336f2654cf326a9&Sign=c24d3067f23a988736de366b9bc65b03
http://dekstone.cz/technicke-podklady/wallstone-postup-lepeni-a-skladby/wallstone-typove-skladby/
http://dekstone.cz/wp-content/uploads/2014/04/web_letak_wallstone_A3_07_2012_dekstone1.pdf
http://www.schoeck-
wittek.cz/upload/documents/flashbook/cs/tronsole_trittschalldaemmung_fuer_treppen_/technick_informace_
schoeck_tronsole_nov_generace_16-02-11_3739/files/assets/basic-html/page-9.html
http://www.cerpadla-ivt.cz/cz/ivt-air-x
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