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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům Horoměřice
Jméno autora: Jana Lorencová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: K129 – Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce splňuje zadání. Řazení výkresů je logické, zobrazení je přehledné. Oceňuji zobrazené koncepční skici.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala svědomitě s pravidelnými konzultacemi. Po prvotním hledání konceptu se DP začala vyvíjet správným
směrem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Návrh objektu vychází ze zvoleného urbanistického konceptu předdiplomního projektu. Studentka vytváří postupně se
navyšující hmotu směrem k ulici Velvarská, což umožňuje odclonění dalších částí území od rušné komunikace a zároveň
nevytváří konkurenci k historickému objektu zámečku. Architektura objektu je výrazově řešena jako monoblok s hrou otvorů
a uskočení. Toto řešení podporuje základní tvarovou myšlenku. Řešení podzemních garáží bude poněkud obtížněji
realizovatelné s ohledem na půdorysný přesah do dalších objektů. Bylo by nutné majetkové a také technické řešení vzniklých
problémů. Z hlediska architektury bych nejvíce vytkl poněkud uzavřenou fasádu v ustupujícím uličním parteru, což působí
nepřívětivě. Dispoziční řešení polyfunkčního domu je podřízeno tvarovému konceptu, kdy jednotlivé funkce jsou situovány
do jednotlivých částí objektu. Z hlediska komplikovanosti různých provozů s ohledem na PBŘ bylo nutné vložení vnějších
únikových schodišť. Jednotlivé dispozice by mohly být více propracovány, s ohledem na maximální využitelnost ploch.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení odpovídá zvolené formě objektu. Komplikovanější půdorys skýtá úskalí v konstrukčním řešení, avšak
studentka předvedla realizovatelné řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
DP je zpracována na dobré úrovni. Oceňuji především zvolenou formu architektury. Také vložené koncepční skici jsou
příjemným osvěžením. Doporučil bych více pozornosti věnovat prezentaci půdorysů a řezů a také hlavně na jednotlivé
situace. Ty jsou z hlediska současné legislativy nejdůležitějšími výkresy.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Diplomová práce je zpracována na dobré úrovni. Hmotové řešení je odpovídající zvolenému urbanistickému
konceptu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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